
KONFERENCA STUDENTORE I: “PROBLEMATIKA, SFIDA DHE RISI MBI ZHVILLIMIN DHE RRITJEN 
E MIRËQENIES NË  SHQIPËRI”.

Programi
 
10:30   Regjistrimi i pjesëmarrësve
11:00  Hapja dhe prezantimi i panelit
11:05  Fjala e Rektorit të N.G. University
11:15  Prezantimet e punimeve (studentët)
12:30  Pyetje nga Paneli dhe diskutim nga salla
12:45  Ndarja e Certifikatave të Pjesëmarrjes në Konferencën Studentore I
13:00  Shoqërimi i miqve dhe vizitimi i kampusit
13:30  Dreka 
14:30   Nisja e të ftuarve dhe mbyllja e konferencës

Pjesëmarrës

I. Shkolla e Lartë “Nehemiah Gateway”
Staf Akademik: Dr. iur. Elis Tarelli, LL.M. & Dorian Leka. Ph.D. (cand.) 
Studentët pjesëmarrës:
1. Mesina Vitollari – Tema: ‘U Travel – ide biznesi për zhvillimin e Turizmit në Pogradec’
2. Joana Xega (bashkë-autorë)
3. Keitlin Rapçe (bashkë-autorë)
4. Ermala Lickollari (bashkë-autorë)
5. Kristjana Papajani - Tema: Taste the colors: Happy to be colorful

II. International University of Struga, Maqedoni
Staf Akademik: Teaching Asistant Loridela Beqari & Ilda Dule
Studentët pjesëmarrës:
6. Kristjana Preni - Tema: ‘Transparenca e Pushtetit Vendor’-studim i përmbledhur
7. Daljana Pasho - Tema: ‘Hapat e Integrimit të Shqipërisë në BE’
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III. Universiteti Marin Barleti, Tiranë
Staf Akademik: Prof. As. Dr. Zamira Çavo & Prof. As. Dr. Reis Mulita
Studentët pjesëmarrës: 
8. Elena Gjinaj – Tema: ‘Raporti Politikë – Ekonomi dhe rëndësia e kuptimit të tij’
9. Maila Koci (bashkautore)
10. Ohrida Jaçelli – Tema: ‘Zhvillimi Ekonomik dhe Nevoja për Edukim’

IV. Universiteti Fan. S. Noli, Korçë
Staf Akademik: Dr. Neli Naço 
Studentët pjesëmarrës: 
11. Denisa Kllomollari – Tema: ‘Bleta Shqiptare’ e Thimi Mitkos dhe roli i saj si memorie kulturore dhe historike.

V. Qendra studimore Franklin (OJF)
Staf: Drejtor Ekzekutiv, MSc. Gleni Hoxhalli
14. Ing. Jola Bylyku, MA – Tema: ‘Cikël problematikash dhe zgjidhjesh, nga grupmosha të ndryshme, gjatë trajni-
meve të Qendrës Franklin, Tiranë’

Komiteti Shkencor:

  - Dr. iur. Elis Tarelli, LL.M. (koordinator)
  - Doc. Dr. Shpëtim Cami
  - Dorian Leka, Ph.D. (cand.)
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